08 de março de 2024   |   Edição 2432 469

Eng. Delson José Amador
Secretário de Transportes e Vias Públicas

...........................................................................................................
EDITAL ST Nº 16 DE 06 DE MARÇO DE 2024

NOTIFICAÇÕES DE PENALIDADE DE MULTA DE TRÂNSITO
Em cumprimento ao disposto no art. 24 e seus incisos, bem como no art.

281 da Lei Federal nº 9503 de 23 de setembro de 1997, que instituiu o Código de
Trânsito Brasileiro e nos termos da Resolução CONTRAN nº 918/2022, o ENG.
DELSON JOSÉ AMADOR, Secretário de Transportes e Vias Públicas, no uso de
suas atribuições, torna público a relação de Notificações de Penalidade de Multa
de Trânsito, processadas no período de 28 de FEVEREIRO a 06 de MARÇO de
2024, que estão à disposição para consulta no portal do Município, por meio do
link: http://www.saobernardo.sp.gov.br/infracoesemultas.

GST, 06 de Março de 2024.
Eng. Delson José Amador

Secretário de Transportes e Vias Públicas
...........................................................................................................

Secretaria de Educação
Gabinete da Secretária

Secretaria de EducaçãoGabinete da Secretária

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO – 06/03/2024

Em cumprimento ao que dispõe o artigo 147 da Lei Orgânica do Município,
a Secretaria de Educação deste Município faz publicar o extrato do Termo de
Colaboração abaixo discriminado:

I  -  TERMO  DE  COLABORAÇÃO  Nº  2/2024-SE;  ÓRGÃO  PÚBLICO:
MUNICÍPIO  DE  SÃO  BERNARDO  DO  CAMPO;  PROCESSO  ADM . :  nº.
SB.025995/2024-94; ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: INSTITUTO MUDA
BRASIL;  ASSINATURA:  06/03/2024;  VIGÊNCIA:  06/03/2024  a  31/12/2024;
VALOR:  R$  3.812.780,00;  OBJETO:  Desenvolver  programas  de  cooperação
técnica  para  a  promoção de torneios  científicos  e  tecnológicos  para  estudantes
do 4º e 5º ano do Ensino Fundamental I com a metodologia STEAM e plataforma
de gerenciamento de aprendizagem.

São Bernardo do Campo, 06 de março de 2024.
SÍLVIA DE ARAÚJO DONNINI

Secretária de Educação

...........................................................................................................

Secretaria de Cultura e Juventude
Gabinete do Secretário

Secretaria de Cultura e JuventudeGabinete do Secretário

MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO
SECRETARIA DE CULTURA E JUVENTUDE

ERRATA  RESULTADO  DOS  CONTEMPLADOS  DO  EDITAL  DE
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 14/2023- INCENTIVO À CULTURA - CULTURAS
IDENTITÁRIAS - EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO
DE EXECUÇÃOCULTURAL COM RECURSOS DA LEI  COMPLEMENTAR Nº
195/2022– LEIPAULO GUSTAVO

Onde Lê-se:
Serão  contemplados  por  ampla  concorrência(10  premiações)  e

contemplados pelo sistema de cotas (5 premiações), conforme artigos 2.1, 5.1 e
5.1.1.

Leia-se:
Serão  contemplados  por  ampla  concorrência(10  premiações)  e

contemplados pelo sistema de cotas (5 premiações), conforme artigos 2.1, 5.1 e
5.1.1. Sendo R$ 25.000,00 (vinte cinco mil reais) para o premiado.

Onde Lê-se:
COORDENADOR: Fabiana Mendes de Souza
Leia-se:
COORDENADOR: Kedley Correa de Moraes

São Bernardo do Campo, 08 de março de 2024.
ALESSANDRO DA SILVA

Secretário de Cultura e Juventude
...........................................................................................................

MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO
SECRETARIA DE CULTURA E JUVENTUDE

ERRATA  RESULTADO  DOS  CONTEMPLADOS  DO  EDITAL  DE
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 15/2023 -  PROJETOS CULTURAIS –  LONGA
METRAGEM, TELEFILME E PILOTO DE SÉRIE - EDITAL DE SELEÇÃO DE
PROJETOS  PARA  FIRMAR  TERMO  DE  EXECUÇÃO  CULTURAL  COM
RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 – LEI PAULO GUSTAVO

Onde Lê-se:
Categoria  I  -  longa  metragem,  telefilme:  Serão  contemplados  por  ampla

concorrência (1 premiação) e contemplado pelo sistema de cotas (1 premiação),
conforme  anexo  I  do  edital;  os  candidatos  pelo  sistema  de  cotas  que  se
classificarem  no  sistema  de  ampla  concorrência  não  ocuparão  as  vagas
destinadas às cotas (artigo 5.3).Sendo R$ 900.000,00 (novecentos mil reais) para

o premiado.
Categoria II - piloto de série: Serão contemplados por ampla concorrência

(1 premiação) e contemplado pelo sistema de cotas (1 premiação), conforme
anexo  I  do  edital;  os  candidatos  pelo  sistema de  cotas  que  se  classificarem no
sistema de ampla  concorrência  não ocuparão as  vagas  destinadas  às  cotas
(artigo  5.3).Sendo  R$  360.000,00  (trezentos  e  sessenta  mil  reais)  para  o
premiado.

Leia-se:
Categoria  I  -  longa  metragem,  telefilme:  Serão  contemplados  por  ampla

concorrência (1 premiação) e contemplado pelo sistema de cotas (1 premiação),
conforme  anexo  I  do  edital;  os  candidatos  pelo  sistema  de  cotas  que  se
classificarem  no  sistema  de  ampla  concorrência  não  ocuparão  as  vagas
destinadas às cotas (artigo 5.3). Sendo R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta
mil reais) para o premiado.

Categoria II - piloto de série: Serão contemplados por ampla concorrência
(1 premiação) e contemplado pelo sistema de cotas (1 premiação), conforme
anexo  I  do  edital;  os  candidatos  pelo  sistema de  cotas  que  se  classificarem no
sistema de ampla  concorrência  não ocuparão as  vagas  destinadas  às  cotas
(artigo 5.3). Sendo R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais) para o premiado.

São Bernardo do Campo, 08 de março de 2024.
ALESSANDRO DA SILVA

Secretário de Cultura e Juventude
...........................................................................................................

MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO
SECRETARIA DE CULTURA E JUVENTUDE

ERRATA  RESULTADO  DOS  CONTEMPLADOS  DO  EDITAL  DE
CHAMAMENTO  PÚBLICO  Nº  12/2023-  INCENTIVO  À  CULTURA  –
TERRITÓRIOS  DESCENTRALIZADOSEDITAL  DE  SELEÇÃO  DE  PROJETOS
PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃOCULTURAL COM RECURSOS DA LEI
COMPLEMENTAR Nº 195/2022– LEIPAULO GUSTAVO

Onde Lê-se:
SISTEMA DE COTAS

# PROPONENTE CPF / CNPJ NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1 Maria Aparecida da Silva **.025.208-** 75,33 Contemplado

2 Ewerton Maurício *.**4.496/0001-** 68,83 Contemplado

3 Daniel de Souza *.**5.971/0001-** 64,00 Contemplado

4 Cristiane Fátima Santos *.**9.794/0001-** 62,83 Contemplado

5 Jorge Freitas Vaz **.729.828-** 53,50 Contemplado

6 IleOmiNilá Ase Olá *.**9.905/0001-** 48,83 Lista de
espera

7 Wagner Felipe Silva **.103.008-** 47,00 Lista de
espera

PROJETOS DESCLASSIFICADOS

# PROPONENTE CPF / CNPJ NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1 Fabio Roberto Ribeiro **.167.548-** 75,17 Desclassificado
(Artigo 13.6)

2 Pedro Borges Ferreira **.588.780-** 39,83 Desclassificado(Artigo
12.7.7, inciso I)

3 Maxwell Antonio Henrique dos
Santos

*.**0.189/0001-** 39,00 Desclassificado(Artigo
12.7.7, inciso I)

4 Kleberson Pereira Costa *.**5.891/0001-** 36,17 Desclassificado(Artigo
12.7.7, inciso I)

5 Fabio Aparecido Sena Barauna
do Amaral

**.075.908-** 33,00 Desclassificado(Artigo
12.7.7, inciso I)

Leia-se:
SISTEMA DE COTAS

# PROPONENTE CPF / CNPJ NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1 Maria Aparecida da Silva **.025.208-** 75,33 Contemplado

2 Fabio Roberto Ribeiro **.167.548-** 75,17 Contemplado

3 Ewerton Maurício *.**4.496/0001-** 68,83 Contemplado

4 Daniel de Souza *.**5.971/0001-** 64,00 Contemplado

5 Cristiane Fátima Santos *.**9.794/0001-** 62,83 Contemplado